**Not. 2.** Bey den *compositis* von *e* oder *ex* wird oft  
*extra* oder *supra* ausgelassen. Als *Egredi (extra) urbem*,  
*angustias*. *Sall.* *Excescit (supra) modum*.

**Not. 3.** Vermöge der Präposition haben einige  
*verba composita* auch einen *ablatiuum*, bey welchen auch zu-  
weilen die Präposition wiederholet wird. Als: *Pedem porta*  
*non ex tulit*. *Suet.* *Quantadesse decidi?* *Ter.* *Abesse vrbe*,  
*domo*. *Est virtus placitis abstinuisse bonis*. *Ouid.* *Exire ex*  
*ærumnis et miseris*. *Cic.* *Eiici ex vrbe*. *Abesse ab vrbe*.  
*A vino et carnibus abstinere*.

**S. II.** Insgemein stehen wegen ausgelas-  
sener

sener Präposition im *accusatio* die Namen der Städte auf die Frage wohin? die Namen der Zeiten auf die Frage wie lange? die Namen des Masses und Raums auf die Frage wie groß, wie hoch, wie weit, wie breit? Als:

1) Wohin? *Proficiscor Lipsiam, Berolinum, Athenas.* Also werden auch gebräuchet *domus* und *rus*: *eo domum, eo rus.* *Res celeriter domum nuntiatur. Cic.* Also auch *ire (ad) infitias, suppetias, exsequias* etc.

2) Wie lange? *Noctes atque dies patet atri ianua Ditis.* (ellips. *per*) *Virg.* *Septimum iam diem hic teneor. Cic.* *Annos septuaginta vixit Ennius. Cic.* *Vna cum gente tot annos vella gero. Tres horas continuas scripsi. Quum abessem ab Amano iter vnius diei. Cic.* *Quum tridui viam processisset. Caf. b. g. 1, 38, 3.* *Abfui magnam partem consulatus tui. Cic.*

3) Wie groß? wie hoch? etc. *Turris centum cubitos alta. Muri ducentos pedes alti* (ellips. *ad*). *Ager longus pedes mille et ducentos, latus pedes centum viginti. A recta conscientia transuersum unguem (vel digitum) non oportet discedere. Aedes nostrae absunt a schola ducentos passus.*

Not. I. Bey den *nominibus urbium* und *temporum* wird auch gar oft eine Präposition ausdrücklich gesetzt. Als:

*Magnum iter ad doctas proficisci cogor Athenas. Prop.*

*Iter dirigere ad Mutinam. Cic.*

*Miles profectus sum ad Capuam, quintoque anno post ad Tarentum quaestor. Cic.*

*Venire ad Messanam, ad Baias,*

*Accedere ad Brundisium,*

*Caesar in Galliam contendit et ad Genuam peruenit. Caf. b. g. 1, 7, 1.*

*Iam peruenerat ad Arbela. Curt. 4, 9, 9.*

*Vt in Ephesum hinc abii, ex Epheso huc ad sodalem litteras misi. Plaut.*

Also auch *in domum vestram intrabo. Ad eam domum profecti sunt. Cic. Iubeo ad prætoris domum ferri. Cic.*

Quum *in sua rura venerunt. Cic. tusc. 5, 35.*

Hunc ego viuis *per multos annos magna diligentia defendi. Cæs. Quæ nostra per tot annos vidit ætas. Liu.*